
N.º PROCESSO 046/2025 

* 13/05/2025 |* 
<Ã DA, Estado do Rio de Janeiro RUBRICA 

Câmara Municipal de Miguel Pereira 

Comissão de Compras e Licitação 

MR PERIIRA 

ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Aviso de Contratação Direta nº 08/2025 — Dispensa de Licitação 

Edital nº 07/2025 — Processo Administrativo nº 046/2025 

DECLARO como dispensável de licitação a contratação da empresa HELLOW 

COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA, CNPJ nº 54.115.147/0001-56 — situada na Rua Moacyr 

Ferreira Machado, nº 720, Casa 03, Centro, Miguel Pereira/RJ, CEP 26.900-000 -—, objetivando a 

prestação de serviços de comunicação social e marketing digital por meio de assessoria de 

imprensa, incluindo geração e tratamento de conteúdo institucional, gestão, gerenciamento e 

atualização das redes sociais (Instagram, Facebook e WhatsApp), do Portal da Transparência e 

do e-mail institucional da Câmara Municipal de Miguel Pereira, pelo período de 12 (doze) meses, 

conforme especificações e quantidades contidas no item 3 do Termo de Referência (Anexo |) do 

Edital n.º 07/2025, com fundamento no artigo 75, inciso Il, da Lei Federal n.º 14.133/2021, e em 

consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência do art. 72, inciso Ill, do mesmo 

diploma legal, conforme discriminação abaixo: 

Valor Mensal Valor Global 
Item Descrição Quantidade (R$) (R$) 

1 Prestação de serviços de comunicação | 12 (doze) 4.450,00 53.400,00 

social e marketing digital por meio de meses 

assessoria de imprensa, incluindo 

geração e tratamento de conteúdo 

institucional, gestão, gerenciamento e 

atualização das redes sociais 

(Instagram, Facebook e WhatsApp), do 

Portal da Transparência e do e-mail 

institucional da Câmara Municipal de 

Miguel Pereira. 

Total Global (R$) 53.400,00 

e Valordoltem!1: 

o  Unitário (mensal): R$ 4.450,00 (quatro mil e quatrocentos e cinquenta reais); 

o Total (global): R$ 53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reais); 

À consideração do Presidente desta Casa Legislativa, para fins de ratificação de Ato, de 

acordo com o artigo 72, VIII, da Lei n.º 14.133/2021. 

Miguel Pereira, 12 de maio de 2025. 

JEFERSON CRISTIAN DOS SANTOS FRANCO 

Agente de Contratação 

Mat. 01/009 

Avenida Roberto Silveira — 241 — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. 
Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: licitacao(OQmiguelpereira.ri.leg.br — Tel.: (24) 2483-8573 Pág. 1 de 2 



nºPROCESSO N AG/2025 
DATA FOLHA 

13/05/2025 
X*;ei Estado do Rio de Janeiro RÚBRICA 

Câmara Municipal de Miguel Pereira 

Comissão de Compras e Licitação 

Mi6dHL PEREIAA 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

RATIFICO o Ato de Declaração de Dispensa proferido pelo Agente de Contratação, nos 

termos do art. 72, inciso VIII, da Lei n.º 14.133/2021, conforme autos do Processo Administrativo 

nº 046/2025, fundamentado no art. 75, inciso Il, do referido diploma legal. 

Miguel Pereira, 12 de maio de 2025. 

VITOR BATISTA RNZ HA) DE“QL NSECA 
Presidente 

Avenida Roberto Silveira — 241 — Centro — Miguel Pereira/RJ - CEP 26900-000. 
Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: licitacao(Qmiqguelpereira.ri.leg.br — Tel.: (24) 2483-8573 Pág. 2 de 2 


